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 事務室開室時間 平日：8:30～17:00 
〔事業がある場合を除き、土・日・祝日は閉室します。年末年始 12/29～1/3 は休館日です。〕 

６月１６日(日)８：００～ （小雨決行）     予備日 ６月 2３日（日） 

ところ：公民館周辺、日置谷グラウンド    内 容：草刈り、草取り、草収集と運搬 

持ち物：草刈り機、鎌、熊手、軍手        ※混合油・お茶・参加賞を準備します。 

日置谷地区ペタンク大会 
  と き：６月９日(日)１４：００～１５：３０ 

ところ：日置谷グラウンド (雨天時：日置谷体育館) 

内 容：各集落１～３チーム(1 チーム 3 名) 

持ち物：飲み物、タオル、帽子 

備 考：体育会役員さんは選手集めをお願いします。 

(申込時には、チーム名と３名の氏名) 

申込期限 
６月３日 
（月） 

申込期限 
６月 6 日 
（木） 

申込期限 
６月 7 日 
（金） 

と き：７月３日(水)９：００～１５：４０ 

日 程：日置谷地区公民館 出発 
 
    道の駅琴の浦 トイレ休憩 
 
    植田正治写真美術館 見学 
 
    リストランテ天空 昼食 
 
    大山まきばみるくの里 見学・買い物 
 
    道の駅琴の浦 休憩 
 
    日置谷地区公民館 到着 

参 加 費：3,000 円 

募集人数： 20 名 

と き：７月６日(土)１３：３０～１４：３０ 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：田中春香さん（下善田） 

参加費：500 円  

持ち物：老眼鏡(必要な方) 

と き：６月３０日(日)１３：３０～１５：００ 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

講 師：桂文吾さん 

5月 21日、旧日置谷地区公民館前に古紙リサイクルボックスを設置

しました。これは、地区の皆様に古紙リサイクルの大切さを知ってい

ただくことと、それにより得た収益を青谷小・青谷中学校に寄付する

目的で日置谷幸せの里づくり協議会が設置するものです。意義を理解

していただき、古紙回収にご協力をお願いいたします。 

五
月
十
五
日
、
奥
崎
で
捕
獲
さ
れ
た

た
ぬ
き
で
す
。
そ
の
後
遠
く
の
山
に

放
し
ま
し
た
。 

と き：６月１３日(木)１０：００～１１：３０ 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

内 容：高齢者の交通安全と特殊詐欺等 

の防犯について講習を受けます。 

講 師：浜村警察署 地域交通課・生活安全刑事課 

 

 

申込期限 
６月 14 日 

（金） 
申込期限 

６月 14 日 
（金） 

初
心
者
で
も
簡
単 

に
作
れ
ま
す
。 

 



  

日 曜日 行 事 予 定 サークル等 

1 土 

2 日 

3 月 

4 火 

５ 水 

６ 木 

7 金 

8 土 

9 日 

10 月 

11 火 

12 水 

13 木 

14 金 

15 土 

16 日 

17 月 

18 火 

19 水 

20 木 

21 金 

22 土 

23 日 

24 月 

25 火 

26 水 

27 木 

28 金 

29 土 

30 日 

地域の話題 NO.51 

 みなさん、はじめまして。 

今年度より日置谷地区体育会会長をさせていただくことになりま

した、望町の房安惇です。 

 昨年度より地区大運動会が開催されないことになり、地区を挙

げての大きな行事がなくなってしまいましたが、それでもいろん

なイベントを提案してスポーツの楽しさを感じてもらい、スポーツ

を通じてみなさんの交流の場を広げていけたらと思っています。 

年齢を問わず幅広く出来るスポーツ大会を開催していきたい

と思っていますので、多くの方の参加をよろしくお願いします。ま

た、皆さんからこんなことがしたいという要望があれば教えてくだ

さい。 

今後も皆さんのご協力をよろしくお願いします。 

体育
た い い く

会長
か い ち ょ う

になって  

 

と き：6 月１日(土) 9:00～17:00 

        6 月２日(日) 9:00～16:00 

ところ：日置谷地区公民館 研修室 

主 催：青 谷 盆 栽 会 

後 援：青谷町文化協議会 

＜日置谷地区老人クラブ主催＞ 

と き：７月４日(木) （予備日７月 11 日） 

１０：００～１１：３０ 

ところ：日置谷グラウンド 

競 技：個人の部 16 ホール 

※飲み物の持参をお願いします。 

～あおや文化まつり 2024～ 

望町 房安 惇
あつし

さん 

 

と き：６月１６日(日) ７：３０～ 【雨天決行】 
《回収方法》大坪は 7:00 から回収を開始します。 

当日は各地区の回収開始時間までに、ご自宅 

の玄関前に出してください。蔵内は家庭数の 

減少のため、PTA は回収に回りません。7:30 

までに蔵内集荷場に持って行ってください。 

《回収品目》①雑誌・新聞紙・段ボール・牛乳パック 

      ②アルミ缶（つぶさなくてもよい） 

注意！ ビール瓶・一升瓶は回収しません 

✿資源回収の収益は児童生徒の教育活動や部活動の大きな 

支えになっています。ご協力をお願いします。 

青谷小学校 PTA・青谷中学校 PTA 

 

令和 6年 4月の体育会役員改選により会長：房安 惇さん、

副会長：尾崎 仁恵さん・中山 修一さんが選出されました。 

 


